[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

PAGE
3

	О введении временного ограничения движения транспортных средств                 по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
ЗАТО Северск в весенний период 2020 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (в весенний период), обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпунктом 2 пункта 5 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», пунктом 42.1 части 1 статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести со 1 апреля по 15 мая 2020 г. временное ограничение движения транспортных средств с превышением предельно допустимого значения нагрузки на ось:
для одиночной оси - 10(100) тс(кН), двухосной тележки - 8(80) тс(кН) и трехосной тележки - 7(70) тс(кН), следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Северск: автодороге «г.Томск 28 км - пос.Самусь», автодороге «пос.Самусь - пос.Орловка», объездной автодороге от перекрестка автодороги Томск - Самусь до моста через р.Камышку, автодороге № 50 от 3-го километра до НСТСЛ «Спутник», автодороге
«от ул.Предзаводская до автодороги «Кузовлевский тракт» (далее – временное ограничение движения транспортных средств).

2. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Северск, осуществлять в порядке, установленном постановлением Администрации ЗАТО Северск от 24.09.2015 № 2156 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения ЗАТО Северск».

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск (Францишко Н.В.) через средства массовой информации ЗАТО Северск и официальный сайт Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) оповестить пользователей автомобильных дорог о введении временного ограничения движения транспортных средств.
4. Управлению по внегородским территориям Администрации ЗАТО Северск (Осипенко В.А.) обеспечить своевременную установку дорожных знаков и знаков дополнительной информации (табличек), устанавливающих ограничения допустимой нагрузки на ось транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Северск: автодороге «г.Томск 28 км - пос.Самусь», автодороге «пос.Самусь - пос.Орловка», объездной автодороге от перекрестка автодороги Томск - Самусь до моста через р.Камышку.
5. Муниципальному бюджетному эксплуатационному учреждению ЗАТО Северск (Якунин В.Ю.) обеспечить своевременную установку дорожных знаков и знаков дополнительной информации (табличек), устанавливающих ограничения допустимой нагрузки на ось транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Северск: автодороге № 50 от 3-го километра до НСТСЛ «Спутник», автодороге «от ул.Предзаводская до автодороги «Кузовлевский тракт».
6. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень Администрации ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЗАТО Северск Бабенышева В.В.
Глава Администрации Н.В.Диденко

	СОГЛАСОВАНО

Директор МБЭУ

__________________В.Ю.Якунин
«______»______________2020 г.

	Первый заместитель Главы Администрации

__________________В.В.Бабенышев
«______»_______________2020 г.
Заместитель Главы Администрации –

Управляющий делами Администрации

__________________В.В.Коваленко

«______»______________2020 г.

Заместитель Управляющего
делами Администрации

__________________В.В.Бобров

«______»______________2020 г.
Начальник УЖКХ ТиС

__________________Н.В.Францишко
«______»______________2020 г.

Начальник Управления

по внегородским территориям

__________________В.А.Осипенко
«______»______________2020 г.
Председатель Правового комитета

__________________Т.И.Солдатова
«______»______________2020 г.
Начальник Общего отдела

__________________О.В.Пантус
«______»______________2020 г.

В.В.Снегур
78 00 34